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MATERIALI I  MËSUESIT – JEZU KRISHTI DHE UNGJILLI I  TI J  I  PËRJETSHËM – MËSIMI 23

Virgjëreshat Budallaçka
	 1. �Diskutoni së bashku për pyetjet vijuese:

	 • �Çfarë mund të përfaqësojnë llambat dhe vaji në shëmbëlltyrë? (Mund të shqyrtoni vargjet te Doktrina e 
Besëlidhje 45:56–57 dhe thënien nga Presidenti Rasëll M. Nelson në pjesën 2 të materialit të përgatitjes.)

	 • �Çfarë mund të jetë domethënëse te frazat “dhëndri po vononte” (Mateu 25:5) dhe “nga mesnata u dëgjua 
një britmë” (vargu 6)?

	 • �Pse pesë nga virgjëreshat u përshkruan si budallaçka? (Ju mund të diskutoni se çfarë na mësojnë rreth 
përgatitjes së këtyre virgjëreshave frazat “Nuk ju njoh” [vargu 12] dhe “Nuk më njihni” [Përkthimi prej 
Joseph Smith-it, Mateu 25:11 [te Mateu 25:12, poshtëshënimi a, në Biblën në anglisht].)

	 2. �Përcaktoni një ose dy shembuj të zakonshëm të mënyrës se si ne si anëtarë të Kishës, mund të zgjedhim 
të jemi si virgjëreshat budallaçka. Jini i/e përgatitur t’ia tregoni shembujt tuaj një grupi që diskutoi për 
virgjëreshat e mençura.
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